(
Проект вносится

заместителем председателя
 Совета депутатов Новооскольского городского округа
)                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
		БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать четвертое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___ февраля 2020 года                                                                                           № ____

	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018  года № 65

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Новооскольского городского округа Совет депутатов Новооскольского   городского       округа   р е ш и л:

1. Внести в Порядок организации и осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов Новооскольского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года № 65 «Об утверждении Порядка организации и осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов Новооскольского городского округа» следующие изменения:

1.1.  Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.  Депутат обязан вести прием не реже одного раза в месяц, за исключением нахождения его в очередном оплачиваемом  отпуске по основному месту работы. Прием не осуществляется в  праздничные дни.».
1.2. Пункт 8  Порядка изложить в следующей редакции:
«8. График приема утверждается постановлением председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа на основании заявлений депутатов (с указанием даты (дни), времени и продолжительности  осуществления приема),  поданных председателю Совета депутатов Новооскольского городского округа.».
1.3. В пункте 10 Порядка:
- слова «администрации муниципального образования», заменить словами «Совета депутатов».
1.4. Пункт 16 Порядка:
- дополнить подпунктом 16.4.1. следующего содержания:
«16.4.1. Количество предыдущих обращений.».
2. Приложение к Порядку организации и осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов Новооскольского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и (или) разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку (Локтионов А.С.).

	Председатель Совета  депутатов                                                      Новооскольского городского округа

                                                А.И. Попова

2

Учетная карточка приема граждан__

	Дата______ 20__г.                             Прием проводил__________( Ф.И.О. депутата)

	ФИО гражданина,
адрес,   почтовый индекс,
телефон
	Социальное положение,
льготная категория

	Краткое содержание беседы

	Обращался ли  ранее
(да/нет,
кол-во раз)
	Результаты приема:
(даны разъяснения,
консультация,
принято обращение)

	ФИО

	адрес

	[bookmark: _GoBack]тел.
	Дата рождения
«    »_______ _____